
 
 

 

SDRUŽENÍ PRO ROZVOJ MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE z.s.,  FITE a.s. 
a Technické služby města Olomouce a.s. 

 
si Vás dovolují pozvat na 18. ročník konference 

 

ODPADY 21 
 
TERMÍN KONÁNÍ:  9. - 10. 5. 2018 
 
MÍSTO KONÁNÍ:    Clarion Congress Hotel Ostrava 
 
PROGRAM KONFERENCE 
    9.5. 2018    Příjezd, prezence, jednání konference, odborná exkurze, společenský večer 
   10.5.2018    Jednání konference, závěry k tématům, odjezd 
 
TÉMA KONFERENCE   
 Komplexní pohled na plnění POH ČR, krajů a obcí - vytváří se podmínky pro zákaz 

skládkování SKO v roce 2024? 
 Technologické možnosti využívání SKO po zákazu skládkování roce 2024 - věcná 

(věčná) diskuze nebo snaha o plnění zákonem daných cílů 
   
DOPROVODNÝ PROGRAM 
 Odborná exkurze    
 Společenský večer v Clarion Congress Hotel Ostrava 
 
 
ORGANIZAČNÍ POKYNY 
 
 
Ubytování 
 
Ubytování je možné v místě konání konference.  
Ubytování si účastníci konference zajišťují a hradí sami.  
Při rezervaci ubytování a uvedení hesla ODPADY 21 v Clarion Congress Hotel Ostrava 
Vám bude poskytnuta sleva. 
 
Účastnický poplatek 
Účastnický poplatek 1 osoby činí 1815,- Kč včetně DPH, zaměstnanci veřejné správy a 
členské organizace Sdružení pro rozvoj Moravskoslezského kraje z.s. 1210,- Kč včetně DPH  
(č.ú.: 25805761/0100, variabilní symbol 205) 
Tento poplatek je smluvní a v případě neúčastí se nevrací. 
 
 Přihlášky  
 On-line přihlášku naleznete na stránkách konference:  www.fite.cz/odpady21 



  PROGRAM  
odborné konference ODPADY 21  

  Ostrava , Hotel Clarion,  9. - 10. 5. 2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

21 

Konference je součástí cyklu Odpadové dny 2018, které udělily záštitu: 

 Ministerstvo průmyslu a obchodu 
 Ministerstvo životního prostředí 

 Hospodářská komora  
 Asociace krajů 
 Svaz měst a obcí ČR 

 

9.5.2018,  10.00  SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ A ÚVODNÍ VYSTOUPENÍ 

 Ing. Kateřina  Konečná, poslankyně evropského parlamentu 
 Ing. Jarmila Uvírová, náměstkyně hejtmana Moravskoslezského kraje 
 Doc. Ing. Jiří Cienciala, CSc., vládní zmocněnec pro MSK, ÚK a KVK 
 Ing. Pavel Bartoš, prezident Sdružení pro rozvoj Moravskoslezského kraje z.s. 

 
10.30 – 12.00  Komplexní pohled na plnění POH ČR, krajů a obcí- vytváří se podmínky 

pro zákaz skládkování SKO v roce 2024? 
 

 
Přijatý odpadový balíček, nová legislativa OH, plnění POH ČR   
      Ing. Jaromír Manhart, Ministerstvo životního prostředí ČR 

…………………………………………………………………………………………………………………………………… 
Postup kraje při řešení POH  
      Ing. Jarmila Uvírová,  Moravskoslezský kraj  
…………………………………………………………………………………………………………………………………… 
Plnění POH LK a řeší ZEVO Liberec SKO v kraji?“ 
      Ing. Markéta Miklasová, Liberecký kraj 
…………………………………………………………………………………………………………………………………… 
Odpadové hospodářství jako integrální součást ekonomiky      

      Ing. Pavel Bartoš, Sdružení pro obnovu Moravskoslezského kraje z.s. 

…………………………………………………………………………………………………………………………………… 
Praxe materiálového využívání KO 
      Ing. Petr Balner, Ph.D.,  EKO-KOM, a.s. 

…………………………………………………………………………………………………………………………………… 
Možnosti plnění POH obcí 
      RNDr. Martina Vrbová, Institut pro udržitelný rozvoj měst a obcí, o.p.s. 

…………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 
12.00 – 12.30    Přestávka na kávu   
 
12.30 – 14.00    Panelová diskuse   
Komplexní pohled na plnění POH ČR, krajů a obcí- vytváří se podmínky pro zákaz skládkování SKO 
v roce 2024? 
Moderuje:  Ing. Pavel Bartoš 
 
14.00 – 15.00    Oběd 
15.00 – 17.00    Exkurze ENET  - Pyrolýzní jednotka,  odjezd autobusů od Hotelu Clarion  

19:00 - 23.00    Společenský večer  
 

 

 

 

 

 

  



  PROGRAM  
odborné konference ODPADY 21  

  Ostrava , Hotel Clarion,  9. - 10. 5. 2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

  
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

21  

10.5.2018,  9.30  ZAHÁJENÍ DRUHÉHO DNE KONFERENCE  
 

 Ing.Milan Klimeš –náměstek hejtmana Olomouckého kraje 

 RNDr. Aleš Jakubec, náměstek primátora města Olomouc 
 

 
10.00 –13.30 Technologické možnosti využívání SKO po zákazu skládkování roce 

2024 - věcná (věčná) diskuze nebo snaha o plnění zákonem daných cílů  
 
SKO- odpad nebo druhotná surovina 
      Ing.Pavlína Kulhánková, Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR 

…………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 
Plnění POH města Olomouce  
      Bc. Miroslav Petřík, TS Olomouc, RNDr. Jana Matzenauerová, Statutární město Olomouc 

…………………………………………………………………………………………………………………………………… 
Pyrolýza v systému využívání SKO 
      Ing. Ondřej Němček, Ph.D. , Centrum –ENET VŠB TU Ostrava 

…………………………………………………………………………………………………………………………………… 
Možnosti termického zpracování odpadů a paliv z odpadů v energetice- zkušenosti z EU 
      Prof. Dagmar Juchelková,  VŠB TU Ostrava  
…………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 
10.30 – 11.00    Přestávka na kávu   
…………………………………………………………………………………………………………………………………… 
Teoretické předpoklady a praktické zkušenosti s odvozem SKO železniční dopravou 
      Ing. Vít Feber , AWT 

…………………………………………………………………………………………………………………………………… 
MBÚ v systému  využívání SKO 

 
 
12.00 – 13.30    Panelová diskuse   
Technologické možnosti využívání SKO po roce 2024 věcná (věčná) diskuze nebo snaha o plnění 
zákonem daných cílů  
Moderuje:  Bc. Miroslav Petřík, TS Olomouc 

13.30  Závěry konference,  Tisková konference ,  oběd 
 

Partneři konference: 

 

 

 


